平成 29 年度 一般社団法人 日本介護支援専門員協会

東海ブロック研修会 in 愛知のご案内

地域共生社会を実現し、地域包括ケアをすすめるためのケアマネジメント

一般社団法人日本介護支援専門員協会 東海ブロック
ブロック長 岡田 温

拝啓 時下益々ご清祥の段大慶に存じます。

さて、平成 29 年度一般社団法人日本介護支援専門員協会 東海ブロック研修会 in 愛知を下記によ
り開催いたしますので、多数の方々にご参加賜りますようご案内申し上げます。
なお、本研修会受講後に修了書を発行致します。

敬具

記

【日  時】 平成 30 年 1 月 14 日（日） 10:30~16:30

【会  場】 名古屋商工会議所ビル ２階ホール

       〒460-0008 名古屋市中区栄二丁目 10 番 19 号

        地下鉄 東山線伏見駅下車 5 番出口から南へ徒歩 5 分

【定  員】  200 名（先着順）

【参 加 費】 当日受付にてお支払い下さい

三重県介護支援専門員協会員 会員  2,000 円

非会員 5,000 円

【申込方法】  裏面申込書にて事務局まで FAX・郵送でお申込み下さい。

       受講票は発行しません。

定員オーバー等で受講をお断わりする場合のみご連絡いたします。

       平成 29 年 12 月 25 日（月）正午締切

【主  催】 一般社団法人 日本介護支援専門員協会 東海ブロック

プログラム（企画中です。 時間等の変更の場合が御座います。ご了承下さい。）
10:30 開会挨拶
10:40 講演 「2018年介護保険改正と介護支援専門員に求められる役割」（仮題）

厚生労働省 老健局 振興課 課長補佐 佐藤美雄様

12:10 休憩
13:10 分科会（１つご選択いただきます）

①障害制度活用（共生社会にむけて等）
        講師：社会福祉法人 伊賀市社会事業協会 かしの木ひろば 副園長 一路博美様

②管理者・主任ケアマネジャーの役割

        講師：岐阜市 ひだまり創 安達智紀様  恵那市 ケアプラン東野 西尾由香様

③認知症の支援と地域連携

        講師：富士宮市 れんげサポート居宅介護支援事業所 管理者 深澤久美子様

④介護支援専門員の業務評価研究の方法を学ぶ

        講師：前名古屋市中川区中川保健所長 氏平高敏様

15:00  分科会のまとめ・発表
16:00  日本介護支援専門員協会 活動報告
16:20  閉会挨拶                                 ④